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niewiele wspólnego, ale okazuje się, że być może są blisko ze sobą związane. Naukowcy
z U.S. Department of Energy’s (DOE) Argonne National Laboratory i Notre Dame Radiation
Laboratory w University of Notre Dame skorzystali z ultraszybkiej spektroskopii, aby
zobaczyć, co dzieje się na poziomie subatomowym podczas pierwszego etapu fotosyntezy.

Wiele różnych gatunków roślin, glonów i bakterii wykształciło na drodze ewolucji różnorodne
mechanizmy pozyskiwania energii świetlnej, ale wszystkie łączy wspólna cecha: centrum reakcji
fotosyntezy. Pigmenty i białka występujące w centrum reakcji pomagają organizmom w pierwszym
etapie konwersji energii. Owe molekuły pigmentu, czyli chromofory, odpowiadają za wchłanianie
energii przenoszonej przez światło. Po tym jak foton uderzy taką komórkę, powoduje wzbudzenie
jednego z elektronów wewnątrz chromoforu. Podczas obserwacji pierwszego etapu tego procesu
naukowcy z Argonne zaobserwowali coś, czego nikt wcześniej nie zauważył: pojedynczy foton
wydawał się wzbudzać jednocześnie kilka chromoforów.

Według naukowców z Argonne’s Center for Nanoscale Materials, efekty kwantowe zaobserwowane
podczas eksperymentu sugerują, że procesy pozyskiwania energii mające miejsce podczas
fotosyntezy mogą być bardziej wydajne niż wcześniej wykazywali to klasyczny biofizycy. Wyniki
badania mogą znacząco wpłynąć na pracę chemików i nanonaukowców, którzy zajmują się
opracowywaniem sztucznych materiałów i urządzeń mogących imitować naturalne systemy
fotosyntezy. Badacze mają jednak przed sobą długą drogę, zanim będą potrafili zbudować urządzenie,
którego wydajność pozyskiwania światła dorównałaby tej u roślin.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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